
 

   

   

    

 

 

    Registro  Pubblicazioni  Albo 899 

    

 

 

ORDINANZA  N. 59 del 20-08-2020          

 
                                                                                                                                      

 

 

 

Vista la comunicazione inviata dall’ARPAC - Agenzia Regionale Protezione Ambiente Campania - 

pervenuta in data 20.08.2020 prot. n. 8277, con la quale venivano comunicati i risultati delle 

analisi effettuate su campione prelevato nelle acque di balneazione, appartenente al litorale del 

Comune di Minori relative al giorno 19.08.2020, avente risultato sfavorevole;  

Ritenuto necessario, pertanto, disporre il divieto di   balneazione temporaneo fino a nuove 

disposizioni, teso alla salvaguardia della salute pubblica, nel tratto di mare relativo allo specchio 

acqueo prospiciente il Comune di Minori; 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”;  

Visto il decreto di attuazione D.M. 19 Aprile 2018 che modifica il D.M. 30 Marzo 2010, relativa alla 

gestione della qualità delle acque di balneazione; 
 

 

 

 il divieto di balneazione temporaneo, nel tratto di mare relativo allo specchio acqueo 

prospiciente il Comune di Minori, lungo mt. 941, longitudine: inizio 14,62515- fine 

14,63331 e latitudine: inizio 40,64786- fine 40,64778; 

 all’ufficio di Polizia Locale, di provvedere immediatamente all’installazione di appositi 
cartelli di divieto di balneazione, in luoghi ben visibili,  lungo il tratto di costa come sopra 

specificato; 

 all’ufficio di Polizia Locale, i controlli nella località indicata e di fare osservare la presente 

ordinanza; 

 

 

 

L’invio della presente ordinanza sul portale acque del Ministero della 

Salute, secondo l’art. 1, lett. b), c. 4, del D.M. 19/04/2018 di modifica del Decreto 30/04/2010 
recante “Definizione dei criteri per determinare il divieto di balneazione, nonché' modalità e 

specifiche tecniche per l'attuazione del decreto legislativo 30 maggio 2008, n. 116, di recepimento 

della direttiva 2006/7/CE, relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione” 

La trasmissione della presente Ordinanza, ad ogni effetto di legge a: 

 Regione Campania - Direzione generale ambiente ed ecosistema:  

PEC: dg.500600@pec.regione.campania.it; 

 IL SINDACO 

ORDINA 

DISPONE 

mailto:dg.500600@pec.regione.campania.it


 

 

 Regione Campania - Direzione generale per la tutela della salute e il coordinamento 

del sistema sanitario regionale - Prevenzione e igiene sanitaria - prevenzione e tutela 

della salute e della sicurezza negli ambienti di vita e lavoro: 
PEC: dg04.prevenzione@pec.regione.campania.it; 

 Direzione generale della prevenzione sanitaria: 
PEC: dgprev@postacert.sanita.it; 

 A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Salerno:  

PEC: arpac.dipartimentosalerno@pec.arpacampania.it; 

PEC: direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it  

 Direzione Generale per la tutela della Salute e della UOD02 prevenzione e Igiene 

sanitaria: 

PEC: direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it; 

 Stazione Carabinieri Maiori:  

PEC: tsa27396@pec.carabinieri.it; 

 Ufficio Locale Marittimo - Guardia Costiera Maiori: 

Email: lcmaiori@mit.gov.it 

 Comando Polizia Locale di Minori 

Sede. 

 

 

 

- che contro il presente provvedimento può essere proposto 

il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Campania entro 60 giorni dalla notifica 

o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o 

dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo. 

 

 

                                                                                                     Il Sindaco                       

                                                                                                                                     Andrea Reale 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMA 

mailto:dg04.prevenzione@pec.regione.campania.it
mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:arpac.dipartimentosalerno@pec.arpacampania.it
mailto:direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it
mailto:direzionegenerale.arpac@pec.arpacampania.it
mailto:tsa27396@pec.carabinieri.it
mailto:lcmaiori@mit.gov.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


